

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>1.329.618.965</b>   | <b>1.126.535.366</b>   | <b>386.932.990</b>               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 18.110.890             | 18.110.890             | 8.921.686                        |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 142.600                | 142.600                | 133.965                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 1.184.713.158          | 1.016.779.232          | 350.261.823                      |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 10                     | 10                     | 1.885.418                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 126.652.287            | 91.502.614             | 25.730.098                       |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20                     | 20                     | 0                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>1.329.618.965</b>   | <b>1.126.535.366</b>   | <b>362.162.616</b>               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 25.421.172             | 24.819.727             | 13.156.936                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 97.976.703             | 95.148.433             | 31.080.554                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                     | 10                     | 0                                |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 50.021.049             | 49.693.059             | 5.336.083                        |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 106.581                | 106.581                | 353                              |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 2.384.710              | 2.384.710              | 2.384.710                        |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 51.314.706             | 22.842.836             | 0                                |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 201.002.151            | 111.319.589            | 0                                |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 69.313.036             | 15.484.704             | 0                                |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 831.376.361            | 804.033.231            | 192.473.239                      |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 702.486                | 702.486                | 117.730.741                      |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>24.770.374</b>                |